様式第１号

仙台市民間防災拠点施設再生可能エネルギー等導入補助金交付申請書

令和    年    月    日
（あて先）仙台市長

申請者の住所又は所在地
申請者の氏名又は名称
印

標記の補助金の交付を受けたいので、仙台市補助金等交付規則第３条及び仙台市民間防災拠点施設再生可能エネルギー等導入補助金交付要綱第６条の規定により、下記のとおり関係書類を添えて申請します。

記

	１　補助事業の名称及び概要

	２　総事業費

	３　補助対象経費

	４　補助金交付申請額
	金　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	５　添付書類
	　１　事業計画書　　　　　　　　　　　　　（別添１）
　２　収支予算書　　　　　　　　　　　　　（別添２）

様式第２号

仙台市民間防災拠点施設再生可能エネルギー等導入補助金交付決定書

仙台市　　指令第　号
　　　　　　　　　　様
令和    年    月    日付けで申請のありました標記の補助金について、仙台市補助金等交付規則第６条及び仙台市民間防災拠点施設再生可能エネルギー等導入補助金交付要綱第７条の規定により、下記のとおり条件をつけて交付することに決定しましたので通知します。
なお、決定の内容及び補助の条件に不服がある場合は、令和    年    月    日までに申請を取り下げることができます。
令和    年    月    日
仙台市長　　　　　　　　　印

	１　補助事業の名称

	２　補助内示額
	金　　　　　　　　　　　円

	３　補助の条件
	１　仙台市補助金等交付規則及び仙台市民間防災拠点施設再生可能エネルギー等導入補助金交付要綱、並びに補助金の交付の決定の内容と以下の条件に従い、善良なる管理者の注意をもって補助事業を行ってください。
２　補助事業に要する経費の配分又は補助事業の内容の変更をするとき、及び補助事業を中止又は廃止するときは、市長に申請し、その承認を受けてください。
３　補助事業が予定の期間内に完了しないとき、又は補助事業の遂行が困難となったときは、市長に報告してその指示を受けてください。
４　補助事業を行うために締結する契約は、一般競争入札など本市が行う契約手続に準拠して行ってください。
５　次に掲げる事項に該当するときは、交付の決定を取り消し、補助金の返還を命じます。この場合、仙台市補助金等交付規則第１８条第1項に基づく加算金を納付しなければなりません。
1 虚偽その他不正の手段により交付決定又は交付を受けたとき
2 交付を受けた補助金を他用途に使用したとき
3 交付決定の内容や付された条件等に違反したとき
4 設備を設置する施設が、申請時に示した時点までに民間防災拠点施設として認められなかったとき
６　上記５において、納期日までに補助金を返還しなかった場合、その未納額につき仙台市補助金交付規則第１８条第２項による延滞金を納付しなければなりません。
７　補助事業により取得した財産を、市長の承認を受けないで、交付の目的に反して使用、譲渡、交換、貸付、又は担保に供することはできません（耐用年数省令で定める耐用年数期間を経過した場合を除く）。
８　補助金に係る予算執行の適正を期するため必要がある場合は立入検査等を実施します。

様式第３号

仙台市民間防災拠点施設再生可能エネルギー等導入補助金事業変更承認申請書

令和    年    月    日
（あて先）仙台市長

申請者の住所又は所在地
申請者の氏名又は名称
印

令和    年    月    日付仙台市　　指令第　号で交付の決定の通知がありました標記の補助金について、下記のとおり変更したいので、仙台市補助金等交付規則第５条第１項第１号及び仙台市民間防災拠点施設再生可能エネルギー等導入補助金交付要綱第８条第２項の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１　補助事業の名称

２　変更の内容

３　変更の理由

４　添付書類
(1) 交付申請書（様式第1号）の添付書類のうち変更に係る書類
(2) その他必要な書類

様式第４号

仙台市民間防災拠点施設再生可能エネルギー等導入補助金事業中止（廃止）承認申請書

令和    年    月    日
（あて先）仙台市長

申請者の住所又は所在地
申請者の氏名又は名称
印

令和    年    月    日付仙台市　　指令第　号で交付の決定の通知がありました標記の補助金について、下記のとおり中止（廃止）したいので、仙台市補助金等交付規則第５条第１項第２号及び仙台市民間防災拠点施設再生可能エネルギー等導入補助金交付要綱第８条第３項の規定により、関係書類を添えて申請します。

記
１　補助事業の名称

２　中止（廃止）の理由

３　中止の期間及び再開の時期（廃止の時期）

４　添付書類

様式第５号
仙台市民間防災拠点施設再生可能エネルギー等導入補助金
事業（変更・中止・廃止）承認通知書

仙台市　　指令第　号

　　　　　　　　　　様

令和    年    月    日付けで申請のありました仙台市民間防災拠点施設再生可能エネルギー等導入補助金事業（変更・中止・廃止）について、下記のとおり承認しますので、仙台市補助金等交付規則第11条第２項及び仙台市民間防災拠点施設再生可能エネルギー等導入補助金交付要綱第８条第４項の規定により、通知します。

　令和    年    月    日
仙台市長　　　　　　　　　印

	１　補助事業の名称

	２　補助内示額
	金　　　　　　　　　　　円

	３　承認の内容
	①下記のとおり事業を変更すること

②事業を中止すること

③事業を廃止すること

	４　承認の理由

様式第６号

仙台市民間防災拠点施設再生可能エネルギー等導入補助金交付申請取下書

令和    年    月    日
（あて先）仙台市長

申請者の住所又は所在地
申請者の氏名又は名称
印

令和    年    月    日付仙台市　　指令第　号で交付の決定の通知がありました標記の補助金について、下記のとおり不服があるので、仙台市補助金等交付規則第７条及び仙台市民間防災拠点施設再生可能エネルギー等導入補助金交付要綱第９条の規定により、申請を取り下げます。

記
１　補助事業の名称

２　補助内示額

３　申請年月日

４　不服のある交付の決定内容又は決定に付された条件及びその理由

様式第７号

仙台市民間防災拠点施設再生可能エネルギー等導入補助金事業実績報告書

令和    年    月    日
（あて先）仙台市長

申請者の住所又は所在地
申請者の氏名又は名称

令和    年    月    日付仙台市　　指令第　号で交付決定がありました標記補助金に係る事業実績について、仙台市補助金等交付規則第12条及び仙台市民間防災拠点施設再生可能エネルギー等導入補助金交付要綱第12条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり報告します。

記

１　補助事業の名称

２　事業の概要

３　事業内容

４　添付書類
(1) 事業報告書
(2) 収支決算書
(3) 設計図書
(4) 財産管理台帳の写し

様式第８号

仙台市民間防災拠点施設再生可能エネルギー等導入補助金確定通知書

仙台市　　指令第　号

　　　　　　　　　　様

令和    年    月    日付けで実績報告のあった下記の補助事業については、仙台市補助金等交付規則第13条及び仙台市民間防災拠点施設再生可能エネルギー等導入補助金交付要綱第13条に基づき、下記のとおり補助金の額を確定したので通知します。

　令和    年    月    日
仙台市長　　　　　　　　　印

１　補助事業の名称
２　補助確定額　　金　　　　　　　　　　　　円
３　その他　　令和    年    月    日までに補助金交付請求書を提出してください。

様式第９号

仙台市民間防災拠点施設再生可能エネルギー等導入補助金交付請求書

令和    年    月    日
（あて先）仙台市長

申請者の住所又は所在地
申請者の氏名又は名称

令和    年    月    日付仙台市　　指令第　号で交付の確定の通知がありました標記の補助金について、仙台市民間防災拠点施設再生可能エネルギー等導入補助金交付要綱第15条第２項の規定により、下記のとおり請求します。

記

１　補助事業の名称
２　補助確定額　　　金　　　　　　　　　　　　円
３　請　　求　　額　　　金　　　　　　　　　　　　円
４　振 込 先 情 報
	金融機関名

	支店名

	預金種別
	1．普通　　　　　2．当座

	口座番号
（右詰めで記入）

	（カナ表記）
口座名義人

提出前に下記を確認のうえチェックを入れて下さい
□　口座名義人は、これまで提出した申請者と同一名義である（肩書も含む）
□　口座名義人は、同時提出する通帳の写しに記載されている名義人と同じである

誓　　約　　書

　　　　令和    年    月    日

　仙　台　市　長　　様

申請者の住所又は所在地
申請者の氏名又は名称

　　　　　　　　　　　　　印

　仙台市補助金等交付規則施行要領第３条第１項の規定に基づき、暴力団等との関係を有していないことを誓約します。また、説明を求められた際には誠実に対応いたします。

着　手　届

　　令和    年    月    日
仙　台　市　長

住　所

氏　名

令和    年    月    日付仙台市　　指令第　号で交付の決定がありました下記事業について、令和    年    月    日着手しましたので提出します。

記

１　補助事業の名称

２　交付決定年月日
　令和    年    月    日

３　補助内示額
金　　　　　　　　　　　円

４　事業実施期間
着　手　　令和    年    月    日
完　成　　令和    年    月    日

民間防災拠点施設再生可能エネルギー等導入補助金財産管理台帳

	年度

	補助事業者名

	事業名

全　形　写　真

	施設等名称

	設備等名称

	規格・規模・仕様・構造等

	設置場所

	耐用年数

	取得年月日

	取得金額

	市補助金額

	その他

	その他付記事項

	維持管理方法
[bookmark: _GoBack]

	維持管理状況（設置後随時記入）

＜記入例＞
○○年○○月○○日　　　○○設備保守点検実施
○○年○○月○○日　　　○○機器部品の交換（修繕）

※1　本台帳は，設備毎に作成すること。（例：太陽光パネル，蓄電池，パワーコンディショナーなど各設備１枚ずつ作成。）
※2　耐用年数は，導入機器のカタログ等に記載している期間ではなく，「減価償却資産の耐用年数等に関する省令（昭和４０年大蔵省令第１５号）」に定める期間を記入すること。